



# PATENTBESVÄRSRÄTTENS BESLUT

meddelat i Stockholm den 28 september 2012

## **PARTER**

### **Klagande**

Les Vignerons du Pays d'Enserune (tidigare: Les Vignerons de  
Puisserguier)

Ombud: Braekhus Dege Advokatfirma DA

P.b. 1369 Vika, NO-0114 Oslo, Norge

### **Motpart**

Facino AB, 556546-1406

Järnvägsgatan 14, 252 78 Helsingborg

## **SAKEN**

Upphävande av samregistrering av två mönster avseende ämne för  
förpackning

## **ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE**

Patent- och registreringsverkets (PRV) beslut den 31 maj 2010  
angående m.reg. nr 80.288, se bilaga 1

## **RÄTTENS AVGÖRANDE**

Patentbesvärsrätten undanröjer det överklagade beslutet och visar  
frågan om upphävande av registreringen nr 80.288 åter till PRV för  
erforderlig behandling.

EE

---

Postadress	Besöksadress	Telefon	Fax	Org.nr
Box 24160	Karlavägen 108	08-450 39 00	08-783 76 37	202100-3971
104 51 Stockholm				

**YRKANDEN M.M.**

Les Vignerons du Pays d'Enserune (Les Vignerons) har i Patentbesvärshöfdlingen vidhållit sitt yrkande om att samregistreringen för mönster avseende ämne för förpackning i klass 9-3 (reg. nr 80.288) ska upphävas.

Facino AB som beretts tillfälle att inkomma med yttrande i Patentbesvärshöfdlingen har inte inkommit med någon svarsskrivelse.

Till grund för sin talan har Les Vignerons, som det får förstås, hållit fast vid att mönstren inte uppfyller kraven på nyhet och särprägel samt att de utan tillstånd innehåller en formgivning som kränker Les Vignerons upphovsrätt.

Les Vignerons har till utveckling av sin talan anfört bl.a. följande.

Det mönster som avbildas i bildbilaga 3 till PRV:s beslut ("det första mönstret"/ "the first design") har funnits på den svenska marknaden sedan år 2004. Les Vignerons första svenska leverantör har intygat att han var distributör för detta mönster sedan den 1 mars 2004 och att han sålt vinförpackningar med detta mönster till Systembolaget. Systembolaget har bekräftat att vinförpackningar med detta mönster såldes före den 3 juni 2008 samt att förpackningens streckkod använts åtminstone sedan den 1 april 2005.

Det mönster som avbildas i bildbilaga 11 till PRV:s beslut (bolagets "nya mönster" / "new design") har använts i andra länder sedan år 2007. Bilagan är daterad fredagen den 14 mars 2008 ("vendredi 14 mars 2008") av tillverkaren i botten på mönstret. I ett e-postmeddelande daterat den 14 mars 2008 påtalade Les Vignerons för Facino att de måste använda Les Vignerons mönster och inte något annat. Följaktligen betyder detta att mönstret var allmänt tillgängligt, åtminstone utanför Sverige, och känt av Facino före detta datum.

Logotyperna "LG" och "LG CHARDONNAY" har använts i flera länder sedan år 2006 och år 2007. Dessa datum finns tryckta på etiketter på Les

Vignerons flaskor för export, vilka logiskt används för försäljning ett par månader efter skörden, dvs. under år 2007 och i början av år 2008. Logotypen "LG" nämns i fakturor från tryckeriet med olika fakturadatum år 2007 och även i en offert från Facino till Systembolaget. I ett meddelande om leverantörsbyte från Systembolaget, daterat den 22 april 2008, finns antecknat "Namnbyte till LG CHARDONNAY".

Les Vignerons bad en formgivare ändra det mönster som finns avbildat i bildbilaga 3 till PRV:s beslut ("det första mönstret" / "the first design"), främst genom att ändra logotyperna från "XL" och "XL CHARDONNAY" till "LG" och "LG CHARDONNAY". Formgivaren lämnade en offert, daterad den 28 februari 2007, vilken accepterades av Les Vignerons den 2 mars 2007. I formgivarens förslag finns bl.a. datumet 28 mars 2007 angivet och förslaget skickades till Facino i början av 2008. Förslaget anpassades för den svenska marknaden och den anpassade versionen var allmänt tillgänglig på denna marknad från slutet av april 2008. Den senaste distributören av detta mönster har intygat att produkten såldes till Systembolaget före den 3 juni 2008. I ett nyhetsbrev distribuerat till svenska massmedia har denne vidare uppgett att XL-vinet varit tillgängligt från början av maj 2008 och att namnändringen till LG inträffat vid samma tidpunkt. Även om nyhetsbrevet inte uttryckligen anger året 2008, är detta uppenbart mot bakgrund av övrig bifogad dokumentation i målet. Systembolaget har bekräftat att förpackningen registrerades i dess system den 5 juni 2008. En begäran om namnändring mottogs av Systembolaget den 24 april 2008. Ett e-postmeddelande till Systembolaget från Granqvist Vinagentur AB daterat den 2 maj 2008 visar att "LG-vinet bag-in-box, dvs. [Les Vignerons] andra mönster för Sverige" fanns i lager, klart för distribution, redan från den 2 maj 2008 och det visar också tydligt att LG CHARDONNAY var ett nytt namn på XL CHARDONNAY.

Facino har kopierat Les Vignerons streckkod i sin mönsteransökan. Om någon gör en kopia av en annan streckkod i en registreringsansökan är det logiskt att ägaren till streckkoden använde den dessförinnan på marknaden. Streckkoden har varit allmänt tillgänglig i Sverige sedan år 2005.

Sammanfattningsvis är det visat att Les Vignerons förpackning, och mönstren som finns avbildade i bildbilaga 3 och 11 till PRV:s beslut ("[Les

Vignerons]...första och andra mönster”), samt dess speciella nyckeldetaljer var utvecklade och tillgängliga för Facino och allmänt tillgängliga i och utanför Sverige innan Facinos ansökan om registrering den 3 juni 2008.

Les Vignerons har i Patentbesvärsrätten åberopat ny skriftlig bevisning.

## SKÄL

För att visa att Facinos samregistrering inte är ny och särpräglad i förhållande till mönster som påstås gjorts allmänt tillgängliga före dagen för Facinos registreringsansökan, den 3 juni 2008, och som framgår av bildbilaga 3 och 11 till PRV:s beslut, alternativt kränker Les Vignerons upphovsrätt till dessa mönster, har Les Vignerons bl.a. åberopat olika intyg. Bland dessa ingår ett e-postmeddelande daterat den 8 juli 2010 från Systembolaget i vilket det anges att Systembolaget sålt en vara i en förpackning med det utseende som framgår av bildbilaga 3 till PRV:s beslut innan den 3 juni 2008. Det är därmed visat att mönstret som framgår av bildbilaga 3 till PRV:s beslut har gjorts allmänt tillgängligt före Facino gav in sin ansökan.

Vad gäller det andra mönstret, bildbilaga 11 till PRV:s beslut, framgår det av utredningen att förpackningen framtagits före den 3 juni 2008 för att ersätta den ovan nämnda förpackningen. Det är emellertid inte visat att mönstret gjorts allmänt tillgängligt före den 5 juni 2008 då det enligt uppgift från Systembolaget infördes i dess register.

Vid prövningen av Les Vignerons invändning mot Facinos samregistrering ska det av Les Vignerons motanfödda mönstret i bildbilaga 3 till PRV:s beslut ingå i underlaget för bedömningen. Det bör ankomma på PRV att som första instans göra den skillnadsbedömning som framgår av 2 § mönsterskyddslagen.

Vidare har PRV att göra den prövning som följer av 4 § 4 c mönsterskyddslagen.

Det överklagade beslutet ska därför undanröjas och frågan om upphävande av samregistreringen visas åter till PRV för erforderlig behandling.

**ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE**, se bilaga 2 (Formulär B)

---

I avgörandet har deltagit patenträttsrådet Jeanette Bäckvall, ordförande, och f. patenträttsrådet Ulf Hallin samt adjungerade ledamoten Jon Bergman, referent. Enhälligt.